

Protokół Nr 2.2011
z posiedzenia
Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Twardogórze
z dnia 24 maja 2011 roku

W posiedzeniu udział wzięli:

- 1) Andrzej Obiegło - Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej
 - 2) Liliana Gawin - Kahla - członek Komisji
 - 3) Mieczysław Plizga - członek Komisji
 - 4) Sylwia Sobczak - członek Komisji
- oraz
- 5) Jan Dżugaj - Burmistrz Miasta i Gminy Twardogóra
 - 6) Izabela Kłosowska - Skarbnik Miasta i Gminy Twardogóra

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Tematem posiedzenia była analiza sprawozdania finansowego za rok 2010.

Zgodnie z planem pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Twardogórze na I – sze półrocze 2011 roku zatwierdzonym uchwałą Nr IV/12/10 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 17 grudnia 2010 roku z upoważnienia Przewodniczącego Rady Miejskiej Stanisława Adamskiego, Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Obiegło pod nieobecność Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Andrzeja Moczulskiego, który przebywa w szpitalu, otworzył o godzinie 14.00 posiedzenie Komisji Rewizyjnej.

Skarbnik Izabela Kłosowska poinformowała, że od tego roku oprócz sprawozdania rocznego z wykonania budżetu gminy Twardogóra, będą omawiane również sprawozdania finansowe Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej oraz Biblioteki Publicznej, Informacja o stanie mienia komunalnego. Informacja o stanie mienia do tej pory była załączana przy projekcie budżetu gminy na dany rok a teraz po zmianie jest przy sprawozdaniu z wykonanie budżetu. Zupełnie nowym elementem, który będzie przedstawiany jest sprawozdanie finansowe, na które składa się bilans rachunku zysków i strat, zestawienie zmian funduszu jednostki jak i zakładów budżetowych. Skarbnik Izabela Kłosowska przedstawiła syntetycznie wymienione wyżej dokumenty oraz stwierdziła, że kwota

zaległości podatkowych w stosunku do roku ubiegłego jest wyższa, co związane jest z karami umownymi w rozdziale 92601 – obiekty sportowe. Pomijając kary, zaległości systematycznie nam spadają.

Burmistrz Jan Dżugaj wyjaśnił, staramy się stworzyć szczelny gorset windykacji tych zaległości. Musimy to robić, żeby nie zarzucono nam niegospodarność. Sukcesywnie zaległości nam spadają. A jeśli chodzi o kary umowne to dotyczą one wybudowanego basenu. Usterki nie zostały usunięte w terminie umownym, a my byliśmy zobowiązani naliczać karne odsetki, które zostały zaksięgowane. Stąd zaległości są tak niebotycznie wysokie. Jest to wirtualny pieniądz, księgowy, którego nie osiągniemy. Sprawa jest w sądzie, tak przewidują procedury. Nauczeni praktyką i doświadczeniem chcemy, żeby sąd rozstrzygnął sprawę.

Skarbnik Izabela Kłosowska dodała, że zgodnie ze sztuką księgową odsetki zostały naliczone i po terminie płatności są zaległością.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Obiegło poprosił o szczegółową informację na temat zadłużenia gminy.

Skarbnik Izabela Kłosowska powiedziała, na początek roku 2010 dług gminy wynosił 11.156.487,50 zł. W trakcie roku zostały zaciągnięte dwie pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu na łączną kwotę 2.690.992,17 zł, przy czym pożyczki były planowane w wyższych kwotach. Pozostałe środki zostaną wykorzystane w tym roku. Pożyczka w wysokości 1.543.000 zł dotyczy budowy kanalizacji sanitarnej we wsi Chełstów, Chełstówek, Sosnówka i części Drogoszowic, druga w wysokości 1.147.992,17 zł zaciągnięta została na budowę sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Sądrożyce i Drogoszowice. W trakcie roku spłaciliśmy 69.550 zł pożyczki związanej z budową składowiska odpadów komunalnych innych niż niebezpieczne i obojętne w Grabownie Wielkim. Wykupiliśmy obligacje w wysokości 3.000.000 zł. Po tych zmianach dług gminy wyniósł 10.777.929,67 zł.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Obiegło zapytał, jak się ma procentowo zadłużenie do dochodów?

Skarbnik Izabela Kłosowska odpowiedziała, jest to 27,5 procenta.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Obiegło zapytał, jakie zadłużenie jest dopuszczalne dla gmin?

Skarbnik Izabela Kłosowska odpowiedziała, 60 procent.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Obiegło podkreślił, że z informacji jakie do nas docierają wynika, że wiele gmin ma przekroczony ten wskaźnik. Nasz wynik bardzo cieszy, że jesteśmy tak nisko w widełkach.

Burmistrz Jan Dżugaj stwierdził, z jednej strony cieszy a z drugiej powinniśmy odpowiedzieć sobie na pytanie, czy nie wyemitować obligacji, a tym samym obejść ustaleń Ministra Finansów i bardzo się w tym roku zadłużyć, aby w latach następnych realizować zadania z infrastruktury drogowej. Wchodzą w życie bardzo restrykcyjne wskaźniki, co utrudnia korzystanie ze środków zewnętrznych instytucji bankowych czy finansowych.

Skarbnik Izabela Kłosowska oznajmiła, że od 2014 roku przy określeniu dopuszczalnej kwoty zadłużenia gminy będą brane pod uwagę wskaźniki wyliczane z trzech poprzednich lat. Przykładowo w tej chwili byłoby to u nas 13,29 procenta. Zadłużenie u nas wynosi 27,5 przy maksymalnym 60, maksymalne 15 spłaty a my mamy 1,25.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Obiegło podkreślił, to bardzo dobrze o nas świadczy i o naszych gospodarzach. Jest w tej chwili bezpiecznie.

Burmistrz Jan Dżugaj zwrócił uwagę, mamy kredyty, pożyczki i obligacje, których termin spłaty przypada na 2014 rok. Zaciągamy krótkoterminowe pożyczki. Niektórzy zaciągają zadłużenia na 27 lat ale to jest ich problem. Burmistrz Jan Dżugaj odnosząc się do sprawozdania finansowego Biblioteki i SZP ZOZ stwierdził, że sytuacja w SZP ZOZ jest bezpieczna. Sprawozdanie otrzymało pozytywną opinię Rady Społecznej.

Radna Liliana Gawin – Kahla zapytała, czy Strażnica Biblijna, o której mowa w informacji na temat mienia komunalnego mieści się przy ulicy Mickiewicza? Sądziłam, że jest to własność osoby fizycznej?

Burmistrz Jan Dżugaj odpowiedział, że jest to nieruchomość gruntowa przy ulicy Mickiewicza, oddana w użytkowanie wieczyste.

Radny Mieczysław Plizga zapytał, czy Spółdzielnia Inwalidów ma takie zaległości?


Burmistrz Jan Dżugaj wyjaśnił, że są to grunty, które Spamel ma w użytkowaniu wieczystym.

Radna Sylwia Sobczak zapytała, ile czasu ma Regionalna Izba Obrachunkowa na wydanie opinii dotyczącej sprawozdania z wykonania budżetu?

Skarbnik Izabela Kłosowska odpowiedziała, 30 dni. Pozytywna opinia wpłynęła do nas 9 maja.

Podsumowując, burmistrz Jan Dżugaj stwierdził, generalnie sytuacja jest pod kontrolą. Rok 2010 nie pogrążył nas, realizowaliśmy zaplanowane zadania.

Protokołowała:


Joanna Sobiś

Wiceprzewodniczący
Rady Miejskiej


Andrzej Obiegło